
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

I.I.S. "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Agrario - Ist. Tecn.

Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico-Itis "Fermi"-Ipsia "L.De Seta" Fuscaldo
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006@pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

DELIBERA AUTORIZZAZIONE FONDO MINUTE SPESE E.F. 2021 n° ... del 03/05/2021

IL COMMISSARIO STRAORIDNARIO

Visto il provvedimento decreto n° 1103 del 28/01/2021 dell' USR Calabria - ATP Cosenza con il
quale si è proceduto a fornire autorizzazione ali' Avv. Mario Pace, già Presidente del Consiglio di
Istituto, ad assumere le funzioni di Commissario straordinario fino alla elezione e insediamento
del Consiglio di Istituto scaduto;

Richiamata la nota del 05/02/2021 - Prot. 545/C21 - con la quale 1' Aw. Mario Pace ha accettato
la nomina a Commissario straordinario;

Richiamati 1' art. 25 del D.I. 28/05/1975, la C.M. MIUR 177 del 4/07/1975, gli arti. 1,2, 3 del D.I.
28/05/1975 che regolano poteri e funzioni del Commissario straordinario:

VISTI gli artt.4, 5, 7, 15, 22, 23, 24, 26, 40, 51 del DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155)(GU n.267 del 16-11-2018);

VISTA le delibera di approvazione del PROGRAMMA ANNUALE DELL' E.F. 2021 nel quale insiste
menzione di autorizzazione di spesa nel limite annuo di €. 6.000,00 limite spesa singola operazione €.
500,00

Sentito il Dirigente scolastico

DELIBERA

La conferma del limite di spesa a carico del Fondo minute spese per 1' E.F. 2021 fatto pari ad €.
6.000,00 con altro limite per singola spesa imposto ad €. 500,00 salvo ratifica da parte del Commissario
o del Consiglio di Istituto.

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Commissario stesso da chiunque vi abbia interesse
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la
deliberazione diventa definitiva e ricorribile solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario
al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

Pag. 1 a 2



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

U.S. "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Agrario - Ist. Tecn.

Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico-Itis "Fermi"-Ipsia "L.De Seta" Fuscaldo
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006@pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

DELIBERA AUTORIZZAZIONE FONDO MINUTE SPESE E.F. 2021 n° ... del 03/05/2021

Letto, approvato e sottoscritto

Cetraro, 03/05/2021

II Segrei
Filippo I

IL Dirige:
Prof. Grazianti D

IL COMMISS
Avvo<

SQUA

RAORDINARIO
io£ACE

Pag. 2 a 2



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

I.I.S. "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Agrario - Ist. Tecn.

Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico-Itis "FermF'-Ipsia "L.De Seta" Fuscaldo
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis0280Q6@pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

DELIBERA AUTORIZZAZIONE FONDO MINUTE SPESE E.F. 2021 n° ... del 03/05/2021

IL COMMISSARIO STRAORIDNARIO

Visto il provvedimento decreto n° 1103 del 28/01/2021 dell' USR Calabria - ATP Cosenza con il
quale si è proceduto a fornire autorizzazione ali' Avv. Mario Pace, già Presidente del Consiglio di
Istituto, ad assumere le funzioni di Commissario straordinario fino alla elezione e insediamento
del Consiglio di Istituto scaduto;

Richiamata la nota del 05/02/2021 - Prot. 545/C21 - con la quale 1' Avv. Mario Pace ha accettato
la nomina a Commissario straordinario;

Richiamati 1' art. 25 del D.I. 28/05/1975, la C.M. MIUR 177 del 4/07/1975, gli arti. 1,2, 3 del D.I.
28/05/1975 che regolano poteri e funzioni del Commissario straordinario:

VISTI gli artt.4, 5, 7, 15, 22, 23, 24, 26, 40, 51 del DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155)(GU n.267 del 16-11-2018);

VISTA le delibera di approvazione del PROGRAMMA ANNUALE DELL' E.F. 2021 nel quale insiste
menzione di autorizzazione di spesa nel limite annuo di €. 6.000,00 limite spesa singola operazione €.
500,00

Sentito il Dirigente scolastico

DEUBERA

La conferma del limite di spesa a carico del Fondo minute spese per 1' E.F. 2021 fatto pari ad €.
6.000,00 con altro limite per singola spesa imposto ad €. 500,00 salvo ratifica da parte del Commissario
o del Consiglio di Istituto.

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Commissario stesso da chiunque vi abbia interesse
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la
deliberazione diventa definitiva e ricorribile solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario
al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

Pag. 1 a 2



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

U.S. "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Agrario - Ist. Tecn.

Per il Turismo - Istituto tecnico Nautico-Itis "Fermi"-Ipsia "L.De Seta" Fuscaldo
Via Marinella - s.n.c. - 87022 CETRARO (CS) Tei. 0982/92007 0982/91596 Fax. 0982/91071 -

Codice Meccanografico: CSIS028006 E mail:csis028006@istruzione.it-
EmeilPEC: csis028006(g),pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc_csis028006

DELIBERA AUTORIZZAZIONE FONDO MINUTE SPESE E.F. 2021 n° ... del 03/05/2021

Letto, approvato e sottoscritto

Cetraro, 03/05/2021

II Segretar
Filippo D'

alizzante

IL COMMISS
Avvo

IL Dirigente teobfa
Prof. Graziapó'jpl P/A'

TRAORDINARIO
ario PACE

Pag. 2 a 2


